

Förvaltningsrätten i Umeå

Mål nr 571-15

Sökande

MediCarrera SL
Balmes 191, 6-1
08006 Barcelona
Spanien

Motpart

Västerbottens Läns Landsting
901 89 Umeå

Saken

Överprövning enligt lagen om offentlig upphandling

Med anledning av förvaltningsrättens föreläggande får undertecknad i egenskap av företrädare för Västerbottens Läns Landsting (nedan benämnt Landstinget) inkomma med yttrande över MediCarrera SL (nedan benämnt Bolaget) ansökan om överprövning av den 10 april 2015 (aktbil 1, 9-10).

Inställning

Landstinget bestrider Bolagets ansökan om överprövning.

Landstinget yrkar att rätten ska avslå Bolagets ansökan om överprövning.

Grunder

Upphandlingen har genomförts i enlighet med lagen (2007:1091) om offentlig upphandling (LOU). Bolaget har inte lidit eller riskerat att lida skada varför skäl saknas för ingripande enligt 16 kap LOU.

Omständigheter

Upphandlingen har genomförts som en gemensam upphandling för fyra landsting, Västerbottens läns landsting, Jämtlands läns landsting, Norrbottens läns landsting och Landstinget Västernorrland. Västerbottens läns landsting har varit administrativt ansvarig för upphandlingen och har fullmakt att företräda övriga landsting. Bolaget tilldelades kontrakt vid första tilldelningsbeslutet i upphandlingen som meddelades 2014-09-25. Detta beslut blev senare överprövat och landstinget ålades att rätta upphandlingen genom ny utvärdering av anbuden. Resultatet av denna nya utvärdering blev att ett nytt tilldelningsbeslut fattades av samliga deltagande landsting och att Bolaget inte längre tilldelats kontrakt.

Landstinget har i förfrågningsunderlaget inte ställt krav på att språkutbildningen har en viss omfattning. Det krav som ställts har gällt hur den nivå som kandidaten ska uppnå innan denne kan komma i fråga för anställning. BKV har i sitt anbud beskrivit ett upplägg med individuell språkutbildning på distans som enligt leverantören kräver förre lärarledda studietimmar än konkurrenternas anbud. BKV anger i sitt anbud även att de kandidater de rekryterar huvudsakligen kommer från Nederländerna, Belgien och Tyskland som ofta innebär att de lär sig språket lätt på grund av de små skillnaderna i språket. Leverantören har vidare bifogat referenser till anbudet som vid landstingets kontroll kunnat visa att språkkraven har kunnat uppfyllas inom angiven tid. Landstinget har därmed inte haft anledning till att ifrågasätta BKV:s anbud. Lämnade referenser uppfyller ställda krav. Leverantören anger att av referenterna genomgången utbildning motsvarar nivå C1 vilket är högre än nivå B2 och kravet för nivå B2 måste därför anses uppfyllt. Att klara nivå C1 inom tre månader (ca 12 veckor) innebär att den lägre nivån B2 måste anses uppnådd inom denna tid. Landstinget har inte haft skäl att ifrågasätta uppgifterna.

De utdrag från Folkuniversitetet som Bolaget bifogat ansökan om överprövning (aktbil 9-10) saknar relevans i målet. Dessa utdrag kommer från en konkurrent till

BKV och det måste antas att det finns olika upplägg för att utföra språkutbildning till den nivå som krävs i upphandlingen.

Bolaget har alltså inte lidit skada eller riskerat att lida skada. Ansökan om överprövning ska därför avslås.

Umeå som ovan



Mats Raneblad

Verksamhetschef

Basenhet Logistik